PORTARIA nº 408 de 16/04/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
021/2021/SES, para os cargos de:  Médico Clínico Geral para
atuar  na  Emergência  e/ou  UTI,  Médico  Especialista  em
Medicina Intensiva e Médico Especialista em Anestesiologia,
para  atuar  nas  Unidades  Hospitalares  da  SES,  na  Grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas no item 2 deste
edital.

2.1.3 LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades
Hospitalares da SES

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/
ou UTI

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Gabriel Freire
Amado De Oliveira

21/07/1982 5,5

2º
Isabela Soares
Fontes Haack
Mendonca

18/04/1985 5,5

3º
Aline Mariana
Gafuri

05/07/1986 5,5

4º
Thales Simões
Pires De Almeida

19/07/1987 5,5

5º
Fernando
Vasconcellos Da
Fonseca

08/02/1975 4,5

6º
Fabio Xavier
Prestes

12/01/1977 3,5

7º
Izabelle Schmitt
Pereira Mignoni

10/10/1984 3,5

8º
Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 3,5

9º
Marcelo De Araujo
Aguiar

24/04/1979 3,0

10º
Mirelle Micheletto
Carradore

31/10/1983 3,0

11º
Antônio Augusto
Mazzei De
Santana

08/12/1987 3,0

12º
Daniel Cesar
Bastos De Souza

13/08/1982 2,0

13º
Sandino Ragnini
Sá

01/05/1988 2,0

14º
Taynah Bastos
Lima Da Silva

12/12/1988 2,0

15º
Nicole Smaniotto
Marini De Pinho

18/07/1990 2,0

16º
Mayara
Lichtenfeltz De
Oliveira

15/09/1992 2,0

17º
Lilian Pereira Dos
Santos Borges

28/10/1988 1,5

18º
Larise Helena
Ventura

25/06/1991 1,5

19º
Bruno Kroeff
Bergesch

14/08/1992 1,5

20º
Lucas Natale
Cardoso

16/06/1994 1,5

21º
Joao Gabriel
Barroso
Dalenogare

18/03/1986 1,0

22º
Oscar Felipe
Gorayeb Arriaza

04/11/1987 1,0

23º
Jean Carlo Bolsoni
Rodrigues

23/11/1987 1,0

24º Diogo Lima Costa 19/11/1988 1,0

25º
Juliana Loes
Torres

22/07/1989 1,0

26º
Vanessa Pinto
Maciel

04/03/1990 1,0

27º
Plínio Segabinazzi
Arnuti

20/06/1992 1,0

28º
Paula Alexandrina
De Barcelos

02/04/1993 1,0

29º
Marcela Périssé
Camizão Camanho
Fructuoso

20/02/1990 0,0

30º
Fernando Scharp
Jeller

05/11/1991 0,0

31º
Ana Paula Lima
Ribeiro

16/07/1992 0,0

32º
Laís Cristine
Krasniak

05/10/1993 0,0

33º
Gabriel Mauricio
Meyer

16/03/1994 0,0

34º
Jessica Gabriele
Santos

30/07/1994 0,0

35º
Vanessa Nilsson
Silva

15/05/1995 0,0

36º
Thays Rafaela
Colombo

10/12/1995 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Alexandre Vieira
Martins

04/01/1983 5,5

2º
Izabelle Schmitt
Pereira Mignoni

10/10/1984 5,5

3º
Halsey Porto
Gomes

26/02/1950 4,5

4º Mariana Oki Smith 06/07/1983 4,5

5º Diego Codagnone 26/12/1985 3,5

6º Lucio Flavio Felice 22/09/1984 3,0

7º
Mariana De Mattia
Sartori

29/12/1985 3,0

8º
Anne Caroline
Manica

22/03/1990 3,0

9º Silvana Hamerski 18/06/1983 2,0

10º
Diego Fernandes
Iglesias

17/02/1986 2,0

11º
Laísa Tamborlim
Altrão

05/12/1988 2,0

12º Lisa Wu Yei Yum 27/05/1989 2,0

13º
Luana Cunha De
Oliveira

02/03/1990 2,0

14º
Diôvani Soltau
Gomes

22/10/1990 2,0

15º
Marta Radke
Kliemann

18/06/1991 2,0

16º
Plínio Segabinazzi
Arnuti

20/06/1992 2,0

17º
Thaís Miranda
Ramos

23/06/1992 2,0

18º
Paula Cristina
Bruch

18/09/1992 2,0

19º
Julio Mauricio
Zacchi De Lima

26/08/1970 1,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 19/04/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 021/2021, ou seja, até 22/04/2021.

Florianópolis, 16 de abril de 2021